
1        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Reformas e novo modelo 
de gestão vão melhorar 

atendimento no PA Vila Dirce

Informativo Oficial da Prefeitura de Carapicuíba  -  Edição 165 - Ano 2 - Quarta-feira, 27 de novembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
CARAPICUÍBA

Pág. 10

Prefeitura de Carapicuíba continua trabalhando para melhorar 
a saúde do município. Neste mês iniciou reformas no Pronto 
Atendimento Vila Dirce. A reestruturação completa da unidade de 
saúde inclui ampliação da recepção e sala de espera, troca de 
pisos, pintura, entre outras melhorias.



        carapicuiba.sp.gov.br  2 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

No último sábado, 23, teve decisões no Ginásio Ayrton 
Senna. Na categoria feminino, o Planalto derrotou o 
Camaleão e fi cou com o título. A decisão foi nos pênal-
tis: 2 a 0. Já na 1ª Divisão do masculino deu Marília 
com vitória no tempo regulamentar: 3 x 1.

Finais do Futsal

EXPEDIENTE

ACONTECE NA CIDADE

Prefeito: Marcos Neves  |  Vice-prefeita: Gilmara Gonçalves  |  Secretário de Governo: Luiz Carlos Neves  
Departamento de Comunicação: Fernanda Coimbra  | Jornalista Responsável: Barbarah Salles - MTB:080607/SP

Informativo Oficial da cidade de Carapicuíba conforme lei nº 3.479/2017

A Prefeitura de Carapicuíba, em parceria com o Gover-
no do Estado, por meio do programa Novotec Expresso, 

oferece cursos intensivos de 200 horas/aula feitos em 
um semestre, de forma presencial para alunos das es-

colas estaduais que estejam no 1º ou 2º ano do ensino 
médio. As inscrições já estão abertas por meio do site: 

http://www.novotec.sp.gov.br/ e vão até o dia 1/12.

Cursos Novotec

Neste sábado, 30, acontece o dia D de vacinação contra o 
Sarampo em todas as UBS’s (exceto USF Vila Dirce), das 
8 às 16 horas. Durante a semana, as doses são aplicadas 
a partir das 10h. É necessário apresentar carteira de vaci-
nação, RG e cartão SUS.

Dia D de vacinação



3        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
mento (quando casado); Títul o de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certifi cado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica 
Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data 
da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fi scalização profi ssional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; 
CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, quando pos-
suir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos fi lhos menores de 14 anos; Atestado de 
Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, res-
peitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores 
de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) 
dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo 
órgão competente, se o candidato foi servidor público, afi rmando que não sofreu qualquer penalidade no 
desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, 
em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e ou-
tras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não comparecimento 
implicará em sua desclassifi cação.

TOPÓGRAFO

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

13225 REINALDO LIMEIRA DA SILVA ALCANTARA 449792171 6º

Carapicuíba, 27 de novembro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 03/2018
CHAMAMENTO 45

Os aprovados, do Concurso Público n.º 03/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, fi cam 
convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados da publi-
cação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 
1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim 
das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos (COPIAS E 
ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto 
e o número da CTPS, bem como da folha de qualifi cação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casa-
mento (quando casado); Títul o de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certifi cado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica 
Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data 
da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fi scalização profi ssional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; 
CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, quando pos-
suir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos fi lhos menores de 14 anos; Atestado de 
Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, res-
peitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores 
de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) 
dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo 
órgão competente, se o candidato foi servidor público, afi rmando que não sofreu qualquer penalidade no 
desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, 
em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e ou-
tras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não comparecimento 
implicará em sua desclassifi cação.

ATENDENTE

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

34641 TATIANE VITÓRIA BARROS 384088594 73º

36881 KAIQUE FERREIRA CARDOSO DOS SANTOS 598741513 74º

Carapicuíba, 27 de novembro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO Nº. 05/2018
CHAMAMENTO 42

Os aprovados, do Concurso Público n.º 05/2018, conforme relação de nomes e cargos abaixo, fi cam 
convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados da publi-
cação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 
1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim 
das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos (COPIAS E 
ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto 
e o número da CTPS, bem como da folha de qualifi cação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casa-
mento (quando casado); Títul o de Eleitor; Certidão de quitação eleitoral emitida por meio do site www.tre.
sp.gov.br; Certifi cado de Reservista ou Dispensa de Incorporação, quando do sexo masculino; Cédula de 
Identidade – RG ou RNE; Inscrição no PIS/PASEP (ou pesquisa cadastral fornecida pela Caixa Econômica 
Federal); Cadastro de Pessoa Física – CPF; Comprovante de Residência (com data de até 3 meses da data 
da apresentação); Comprovantes de escolaridade requeridos pelo cargo; Comprovante do Registro e de 
regularidade junto ao órgão de fi scalização profi ssional (Ex.: CRA, OAB, CREA etc.), se exigido pelo cargo; 
CNH em caso de exigência do cargo; Certidão de Nascimento dos fi lhos menores de 14 anos, quando pos-
suir; Caderneta de Vacinação atualizada do próprio candidato e dos fi lhos menores de 14 anos; Atestado de 
Antecedentes da Polícia Federal e Estadual expedidas, no máximo, há 30(trinta) dias da apresentação, res-
peitando o prazo de validade descrito na própria Certidão quando houver; Apresentar Certidões dos setores 
de distribuição dos fóruns criminais das Justiças Federal e Estadual, expedidas, no máximo, há 30 (trinta) 
dias, respeitado o prazo de validade descrito na própria certidão, quando houver; Certidão expedida pelo 
órgão competente, se o candidato foi servidor público, afi rmando que não sofreu qualquer penalidade no 
desempenho do serviço público; Declaração de órgão competente com a jornada de trabalho em exercício, 
em caso de Acúmulo Lícito de Cargo; Declaração de bens e valores que constituem o seu patrimônio e ou-
tras declarações necessárias a critério da Prefeitura do Município de Carapicuíba. O não comparecimento 
implicará em sua desclassifi cação.

ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME RG CLASSIFICAÇÃO

51637 SIMONE MEDEIROS EYZANO 224910310 9º

Carapicuíba, 27 de novembro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
“MARCOS NEVES”
Prefeito Municipal

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 04/2019

GABARITO OFICIAL DAS PROVAS OBJETIVAS REALIZADAS EM 24/11/19

AGENTE DE DEFESA CIVIL

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A B C D D B D C D B C D C B B C D

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B A C A C B D B A A C D C B C B B

ARTÍFICE – ESPECIALIDADE: JARDINEIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A B D B C D A C B B A D C A C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C B C A D C A C D B C D

ARTÍFICE – ESPECIALIDADE: PEDREIRO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A B D B C D A C B B A D C A C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C B C A D C A C D B C D

ARTÍFICE – ESPECIALIDADE: PINTOR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

A B D B C D A C B B A D C A C

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A D C B C A D C A C D B C D

BIOLOGISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A B C D D B D C D B C B D A C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A B A C A B D C A A C C B B D A C C

BIOMÉDICO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A B C D D B D C D B C B D A C B A

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C D B D B A A A D C B A B C A B C A C

FONOAUDIÓLOGO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C B D A B C D D B D C D B C B D A C B A

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2019
CHAMAMENTO 20

Os aprovados, do Concurso Público n.º 01/2019, conforme relação de nomes e cargos abaixo, fi cam 
convocados para apresentarem-se no prazo improrrogável de 05 (cinco) dias úteis,  contados da publi-
cação do ato de provimento (Artigo 1º da Lei 3.592/2019, que altera o Artigo 11º, Parágrafo 1º da Lei Nº. 
1.619 de 30 de julho de 1993), das 08:00 as 11:30 horas, na Secretaria de Administração, à Rua Joaquim 
das Neves, nº. 211 – Vila Caldas – Carapicuíba/SP, munidos dos seguintes documentos (COPIAS  E 
ORIGINAIS): Carteira de Trabalho e Previdência Social (as cópias devem ser das páginas onde está a foto 
e o número da CTPS, bem como da folha de qualifi cação civil e contratos de trabalho); Certidão de Casa-



        carapicuiba.sp.gov.br  4 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A C C B D B D C A D A D D D C B A A B B

TÉCNICO DE LABORATÓRIO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C D C B C A D A C A D C A D B A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C A A B C A C A B A A D B D B A B A

TÉCNICO EM GESSO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C D C B C A D A C A D C A D B A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C A A A D C B C A A B B A D B D B D

TÉCNICO EM PRÓTESE DENTÁRIA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A C D C B C A D A C A D C A D B A D B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A D C A A C A C A D C C D D D B D D A D

Carapicuíba, 25 de novembro de 2019.

DECRETO Nº 4.924, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
“Altera os valores para cobrança da Contribuição de Iluminação Pública – CIP, para o exercício 

de 2020”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Pau-
lo, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA:
Art. 1º Os valores de cobrança da Contribuição de Iluminação Pública – CIP reger-se-ão pelo disposto 

neste Decreto, para as categorias: residencial, comercial e industrial, reajustados para o exercício de 2020, 
de acordo com as seguintes tabelas: 

CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – RESIDENCIAL
CLASSE FAIXA DE CONSUMO (KW) VALOR

RESIDENCIAL Até 79 R$ 4,88

RESIDENCIAL 80-220 R$ 8,87

RESIDENCIAL 221-500 R$ 13,12

RESIDENCIAL 501-1000 R$ 18,46

RESIDENCIAL 1001-2000 R$ 32,81

RESIDENCIAL 2001-3000 R$ 46,13

RESIDENCIAL Acima de 3000 R$ 55,06

CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – COMERCIAL
CLASSE FAIXA DE CONSUMO VALOR

COMERCIAL Até 79 R$ 8,87

COMERCIAL 80-220 R$ 27,55

COMERCIAL 221-500 R$ 31,78

COMERCIAL 501-1000 R$ 37,26

COMERCIAL 1001-2000 R$ 52,94

COMERCIAL 2001-3000 R$ 63,56

COMERCIAL Acima de 3000 R$ 84,75

CONTRIBUIÇÃO PARA CUSTEIO DOS SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA – INDUSTRIAL
CLASSE FAIXA DE CONSUMO (KW) VALOR

INDUSTRIAL Até 79 R$ 8,87

INDUSTRIAL 80-220 R$ 31,78

INDUSTRIAL 221-500 R$ 38,11

INDUSTRIAL 501-1000 R$ 48,70

INDUSTRIAL 1001-2000 R$ 57,16

INDUSTRIAL 2001-3000 R$ 69,78

INDUSTRIAL Acima de 3000 R$ 88,97

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor a partir de 1º de Janeiro de 2020, revogadas as disposições em 
contrário.

Município de Carapicuíba, 13 de novembro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do Mu-
nicípio no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente

DECRETO Nº 4.925, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2019

“Altera dispositivos do Decreto nº 4.019, de 04 de novembro de 2010, que regulamenta a Lei nº 2.970, de 
29 de dezembro de 2009, a qual dispõe sobre o comércio ambulante no Município, e dá outras providências”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Paulo, no uso 
de suas atribuições legais;

DECRETA:
Art. 1º O artigo 16 do Decreto nº 4.019, de 04 de novembro de 2010, alterado pelo Decreto nº 4.814, de 13 de 

abril de 2018, passa a vigorar com a seguinte redação:
“Art. 16. As barracas e similares, que estiverem localizadas no bairro Centro, terão o tamanho máximo de 15m² 

(quinze metros quadrados), não poderão ocupar a faixa livre reservada a circulação de pedestres, respeitando a 
largura mínima de 1,20 (um metro e vinte centímetros), devendo a Comissão Permanente defi nir as medidas de 
acordo com a localidade e grupo de atividade, respeitando as diretrizes impostas pela Lei Federal nº 10.098, de 19 
de dezembro de 2000 - Lei de Acessibilidade, e norma ABNT NBR 9050:2004, em relação a disposição do mobiliário 
urbano.

Parágrafo único. Caberá à Comissão Permanente defi nir o tamanho máximo das barracas e similares, de acor-
do com a conveniência do Poder Público e com as peculiaridades da área ou via em que se localizam, não podendo 
ultrapassar o limite estipulado no caput deste artigo.” (N.R.)

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 14 de novembro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do Município no 
endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente

Processo Seletivo – Prefeitura do Município de Carapicuíba.

Convocação 02

       O CIEE – Centro de Integração Empresa-Escola, em conjunto com a Prefeitura Municipal de 
Carapicuíba, convoca os candidatos abaixo, aprovados no processo seletivo 03/2019, a comparecerem 
em até 5 (cinco) dias úteis a partir desta data na Unidade Osasco no horário de atendimento das 08h00 
às 17h00, munidos de todos os documentos abaixo relacionados. O não comparecimento no prazo 
informado implicará na perda da vaga.

      Para contratação será necessária a entrega dos seguintes documentos (ORIGINAL E CÓPIA 
SIMPLES):

- Carteira de identidade;
- CPF;
- Declaração de matrícula atualizada;
       
Ciências Biológicas

NOME Nasc.

OTONIO LUCAS MATUS M SILUO 23/04/1997

MILENA PEDROZA DE ALMEIDA 14/01/1998

FABIO CAETANO JUNIOR 18/08/1998
                                
Psicologia

NOME Nasc.

LARISSA SOARES TELES 10/06/1998

EMILY TALITA DA SILVA 20/12/1996
                           
Nutrição

NOME Nasc.

MARIA EDUARDA LOBATO AMORIM 17/01/2000

   Carapicuíba, 22 de Novembro de 2019.

TERMO DE ENCERRAMENTO
PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS

O CIEE – Centro de Integração Empresa Escola, em conjunto com a   Prefeitura do Município de Carapi-
cuíba, nesta data, HOMOLOGA O ENCERRAMENTO do Processo Seletivo de Estagiários nº. 03/2019 para 
a Contratação Temporária de estagiários dos Cursos de ADMINISTRAÇAO, ENGENHARIA AMBIENTAL, 
JORNALISMO, PUBLICIDADE E PROPAGANDA E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO em virtude de não 
haver mais candidatos classifi cados a serem chamados.

Carapicuíba, 27 de novembro de 2019.

CIEE – Centro de Integração Empresa Escola



5        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
DECRETO Nº 4.941, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2019

“Prorroga o prazo para adesão ao Programa de Recuperação Fiscal REFIS-2019.”

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES, Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de São Pau-
lo, no uso de suas atribuições legais,

Considerando que o §1º do art. 3º da Lei Complementar nº 06, de 27 de junho de 2019, que instituiu o 
Programa de Recuperação Fiscal – REFIS 2019, determinou que “os prazos de início e término para adesão 
ao REFIS 2019, bem como sua eventual prorrogação, serão defi nidos por Decreto do Poder Executivo”;

Considerando que o art. 1º do Decreto nº 4.905, de 27 de agosto de 2019, defi niu como prazo fi nal para 
adesão ao REFIS 2019 o dia 30 de setembro de 2019, o qual foi prorrogado até 29 de novembro de 2019, 
pelo Decreto nº 4.920, de 17 de outubro de 2019;

Considerando que com esta iniciativa, o Poder Executivo objetiva o incremento de sua receita, bem 
como incentivar os contribuintes a regularizarem suas pendências com a Fazenda Municipal;

Considerando a necessidade de nova prorrogação do prazo para adesão ao referido programa, vi-
sando alcançar um maior número de munícipes e de empresas interessados em aderirem o REFIS 2019;

DECRETA:
Art. 1º Fica prorrogado, até o dia 30 de dezembro de 2019, o prazo para a adesão ao REFIS 2019, 

conforme autoriza o §1º do art. 3º da Lei Complementar nº 06, de 27 de junho de 2019.
Art. 2º A prorrogação tratada neste Decreto será a última a ser realizada no REFIS 2019, o qual se 

encerrará defi nitivamente em 30 de dezembro de 2019.
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Carapicuíba, 25 de novembro de 2019.

MARCO AURÉLIO DOS SANTOS NEVES
MARCOS NEVES

Prefeito

Registrada no livro próprio na Secretaria de Assuntos Jurídicos, nesta data, e publicado no site do Mu-
nicípio no endereço: www.carapicuiba.sp.gov.br.

RICARDO MARTINELLI DE PAULA
Secretário Adjunto de Assuntos Jurídicos

Respondendo Interinamente

MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES
Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado de 
São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Carapicuíba, 27 de novembro de 2019.

R E S O L V E:

PORTARIA Nº. 3004, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) VALTER JOAQUIM DO NASCI-
MENTO, matrícula 4497, admitido (a) em 28 DE JU-
NHO DE 1990, ocupante do cargo de AJUDANTE 
GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2010/2015, retroagindo seus 
efeitos em 02 DE NOVEMBRO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº 3005, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MARCIA CRISTINA JESUS 
OLIVEIRA, matrícula 5836, admitido (a) em 08 DE 
JULHO DE 1991, ocupante do cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2014/2019, 
a partir de 09 DE DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE 
JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3006, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) WAGNER KAZUNARI 
HORIKOSHI, matrícula 8480, admitido (a) em 29 
DE JULHO DE 1993, ocupante do cargo de MÉ-
DICO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 16 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 14 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3007, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) SILVANA APARECIDA 
DA SILVA, matrícula 10822, admitido (a) em 25 DE 
SETEMBRO DE 1995, ocupante do cargo de AS-
SISTENTE SOCIAL, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2010/2015, 

a partir de 09 DE DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE 
JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3008, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) LUIZA DE FATIMA GARCIA, 
matrícula 12638, admitido (a) em 24 DE ABRIL 
DE 1997, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDU-
CAÇÃO, referente ao período aquisitivo 2007/2012, 
a partir de 02 DE DEZEMBRO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3009, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) SUSAN FATIMA BORTOLETTO, 
matrícula 12758, admitido (a) em 02 DE JUNHO 
DE 1997, ocupante do cargo de FONOAUDIÓLO-
GO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 
período aquisitivo 2012/2017, a partir de 02 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 2019, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3010, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) INEIDE CARVALHO DA SIL-
VA ALVES, matrícula 17631, admitido (a) em 09 
DE SETEMBRO DE 2003, ocupante do cargo de 
ENFERMEIRO, lotado (a) na SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 
de 09 DE DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE JANEIRO 
DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3011, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) FRANCISCO EUGENIO DIAS, 
matrícula 18479, admitido (a) em 12 DE MAIO 
DE 2004, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE RE-
CEITA E RENDAS, referente ao período aquisiti-
vo 2014/2019, a partir de 09 DE DEZEMBRO DE 
2019 A 07 DE JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3012, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) NILDA DE JESUS ROSA DA 
SILVA, matrícula 18489, admitido (a) em 13 DE 

MAIO DE 2004, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2014/2019, 
a partir de 09 DE DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE 
JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3013, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ADRIANA FERREIRA SANTOS, 
matrícula 20468, admitido (a) em 13 DE FEVEREI-
RO DE 2006, ocupante do cargo de PROFESSOR 
DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado (a) na SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, referente ao 
período aquisitivo 2006/2011, a partir de 26 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 24 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3014, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) PATRICIA MOREIRA 
MARQUES, matrícula 22613, admitido (a) em 07 
DE FEVEREIRO DE 2008, ocupante do cargo de 
DENTISTA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICI-
PAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, re-
ferente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de
02 DE DEZEMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO 
DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3015, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MILTON TEJERINA ILLESCAS, 
matrícula 33615, admitido (a) em 07 DE ABRIL DE 
2011, ocupante do cargo de MÉDICO, lotado (a) na 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDI-
CINA PREVENTIVA, referente ao período aquisiti-
vo 2011/2016, a partir de 05 DE DEZEMBRO DE 
2019 A 03 DE JANEIRO DE 2019, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3016, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) KATIA GOUVEIA RI-
BEIRO, matrícula 34230, admitido (a) em 25 DE 
ABRIL DE 2011, ocupante do cargo de ENFER-
MEIRO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2011/2016, a partir de 26 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 24 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3017, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MARIZETE BARBOSA DE OLI-
VEIRA, matrícula 34707, admitido (a) em 08 DE 
JUNHO DE 2011, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2011/2016, 
a partir de 02 DE DEZEMBRO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3018, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) EDIANE CRISTINA PENICHE 
SERRÃO, matrícula 37983, admitido (a) em 12 
DE SETEMBRO DE 2012, ocupante do cargo de 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICI-
NA PREVENTIVA, referente ao período aquisitivo 
2012/2017, a partir de 02 DE DEZEMBRO DE 2019 
A 31 DE DEZEMBRO DE 2019, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3019, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) OLIVIA DE MORAES OLIVEI-
RA, matrícula 38689, admitido (a) em 15 DE JA-
NEIRO DE 2013, ocupante do cargo de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 
a partir de 19 DE DEZEMBRO DE 2019 A 17 DE 
JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3020, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) PATRICIA SILVINO OLIVEIRA 
ALVES, matrícula 38738, admitido (a) em 16 DE 
JANEIRO DE 2013, ocupante do cargo de ENFER-
MEIRO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 09 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3021, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) CLAUDIA REGINA DE MOU-
RA REIS, matrícula 39062, admitido (a) em 22 DE 
JANEIRO DE 2013, ocupante do cargo de ATEN-
DENTE, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 09 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3022, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ROSA GOMES NASCIMENTO 
DE SOUZA, matrícula 39146, admitido (a) em 22 
DE JANEIRO DE 2013, ocupante do cargo de AJU-
DANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 
de 15 DE DEZEMBRO DE 2019 A 13 DE JANEIRO 
DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3023, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) PAULO CESAR PEREIRA DA 
SILVA, matrícula 39782, admitido (a) em 05 DE FE-
VEREIRO DE 2013, ocupante do cargo de ATEN-
DENTE, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 16 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 14 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3024, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MARIA APARECIDA DE MELLO 
SOUZA, matrícula 40414, admitido (a) em 04 DE 
MARÇO DE 2013, ocupante do cargo de OFICIAL 
ADMINISTRATIVO, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS, referente 
ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 02 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei 
nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3025, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) SANDRA REGINA DE SOUZA 
LIMA, matrícula 40453, admitido (a) em 05 DE 
MARÇO DE 2013, ocupante do cargo de ATEN-
DENTE, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2013/2018, a partir de 19 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 17 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3026, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ROSEMERIS ROSA, matrícula 
40480, admitido (a) em 05 DE MARÇO DE 2013, 
ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFERMA-
GEM, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 01 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3027, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 
30 DIAS ao (a) servidor (a) FLAVIA APARECIDA 
DOS SANTOS MACIEL, matrícula 40521, admiti-
do (a) em 06 DE MARÇO DE 2013, ocupante do 



        carapicuiba.sp.gov.br  6 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
cargo de TÉCNICO DE ENFERMAGEM, lotado (a) 
na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ME-
DICINA PREVENTIVA, referente ao período aquisi-
tivo 2013/2018, a partir de 15 DE DEZEMBRO DE 
2019 A 13 DE JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 
1619/1993, alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3028, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MARIA MARTA DE SIQUEIRA 
GALINDO, matrícula 40740, admitido (a) em 22 
DE MARÇO DE 2013, ocupante do cargo de AJU-
DANTE GERAL, lotado (a) na SECRETARIA MU-
NICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, 
referente ao período aquisitivo 2013/2018, a partir 
de 05 DE DEZEMBRO DE 2019 A 03 DE JANEIRO 
DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3029, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) SIMONE BONFANTE MORA, 
matrícula 41602, admitido (a) em 25 DE ABRIL 
DE 2013, ocupante do cargo de FONOAUDIÓLO-
GO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 19 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 17 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3030, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) MARIA DO CARMO CIRILO DE 
SOUSA, matrícula 41610, admitido (a) em 25 DE 
ABRIL DE 2013, ocupante do cargo de AUXILIAR 
DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 
a partir de 01 DE DEZEMBRO DE 2019 A 30 DE 
DEZEMBRO DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3031, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ELIANA OLHEIRO PESSOA 
LUNA, matrícula 41664, admitido (a) em 30 DE 
ABRIL DE 2013, ocupante do cargo de TÉCNICO 
DE ENFERMAGEM, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 
a partir de 02 DE DEZEMBRO DE 2019 A 31 DE 
DEZEMBRO DE 2019, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3032, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) GLORIA MARIA IGNACIO DA 
SILVA GASPAR, matrícula 41968, admitido (a) em 
29 DE MAIO DE 2013, ocupante do cargo de AS-
SISTENTE SOCIAL, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2013/2018, 
a partir de 26 DE DEZEMBRO DE 2019 A 24 DE 
JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3033, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) SIMONE APARECIDA LOPES, 
matrícula 42884, admitido (a) em 18 DE DEZEM-
BRO DE 2013, ocupante do cargo de ENFERMEI-
RO, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 01 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3034, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ROSEMARY APARECIDA DE 
ARAUJO LOPES, matrícula 43111, admitido (a) em 
31 DE JANEIRO DE 2014, ocupante do cargo de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I, lotado 
(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a partir 
de 26 DE DEZEMBRO DE 2019 A 24 DE JANEIRO 
DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3035, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) VANESSA GABRIELA LOPES, 
matrícula 43186, admitido (a) em 13 DE JANEIRO 
DE 2014, ocupante do cargo de ENFERMEIRO, lo-
tado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao período 
aquisitivo 2014/2019, a partir de 01 DE DEZEM-
BRO DE 2019 A 30 DE DEZEMBRO DE 2019, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3036, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 
DIAS ao (a) servidor (a) FLAVIA VASCONCELOS, 
matrícula 44080, admitido (a) em 21 DE MARÇO 
DE 2014, ocupante do cargo de AJUDANTE GE-
RAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA URBANA, referente ao pe-
ríodo aquisitivo 2014/2019, a partir de 20 DE DE-
ZEMBRO DE 2019 A 18 DE JANEIRO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3037, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) LUCIA CIPRIANO DA SILVA, 
matrícula 44197, admitido (a) em 07 DE ABRIL DE 
2014, ocupante do cargo de TÉCNICO DE ENFER-
MAGEM, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente 
ao período aquisitivo 2014/2019, a partir de 02 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 31 DE DEZEMBRO DE 
2019, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei 
nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3038, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) ANA MARCIA NUNES MEN-
DONÇA MENDES, matrícula 45067, admitido (a) 
em 26 DE AGOSTO DE 2014, ocupante do cargo 
de DENTISTA, lotado (a) na SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, 
referente ao período aquisitivo 2014/2019, a partir 
de 23 DE DEZEMBRO DE 2019 A 21 DE JANEIRO 
DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela 
Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3039, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 30 DIAS 
ao (a) servidor (a) LIGIA DA SILVA DOS SANTOS, 
matrícula 35677, admitido (a) em 30 DE NOVEM-
BRO DE 2011, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E MEDICINA PREVEN-
TIVA, referente ao período aquisitivo 2011/2019, 
a partir de 09 DE DEZEMBRO DE 2019 A 07 DE 
JANEIRO DE 2020, conforme Lei nº. 1619/1993, 
alterada pela Lei nº. 1647/1993.

PORTARIA Nº. 3040, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 CONCEDER Licença Prêmio de 90 DIAS 
ao (a) servidor (a) ROSANA MARIA LACERDA, 
matrícula 9041, admitido (a) em 18 DE MARÇO 
DE 1994, ocupante do cargo de AJUDANTE GE-
RAL, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE E MEDICINA PREVENTIVA, referente ao 
período aquisitivo 2013/2018, a partir de 10 DE 
DEZEMBRO DE 2019 A 08 DE MARÇO DE 2020, 
conforme Lei nº. 1619/1993, alterada pela Lei nº. 
1647/1993.

PORTARIA Nº. 3041, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor (a) 
CAMILA DOS REIS FLORA OLIVEIRA, matrí-
cula 49932, ocupante do cargo de AUXILIAR DE 
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA 
(ADEB), do quadro de pessoal, retroagindo seus 
efeitos em 21 DE NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3042, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor 
(a) DULCILENE BAPTISTA DA SILVA, matrícula 
49150, ocupante do cargo de COZINHEIRA (O), do 
quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 
DE NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3043, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 EXONERAR a pedido o (a) Senhor (a) 

ERIKA DE OLIVEIRA RIBEIRO LEITE, matrícula 
50343, ocupante do cargo de ASSESSOR, do qua-
dro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 21 DE 
NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3044, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 EXONERAR o (a) Senhor (a) REINALDO 
NASCIMENTO, matrícula 39897, ocupante do car-
go de AJUDANTE GERAL, do quadro de pessoal, 
POR MOTIVO DE FALECIMENTO, retroagindo 
seus efeitos em 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3045, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 NOMEAR o (a) Senhor (a) RE-
NATA CRISTINA FERREIRA, portador (a) da 
cédula de identidade R.G. 30.979.680-5 e C.P.F
nº. 213.882.908-12, no cargo em comissão de AS-
SESSOR, referência A, de livre provimento em co-
missão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de feverei-
ro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3046, DE 27 DE NOVEM-
BRO DE 2019 NOMEAR o (a) Senhor (a) JOSEFA 
HELENA JESUS DE OLIVEIRA FERLA, portador 
(a) da cédula de identidade R.G. 10.165.976-3 e 
C.P.F nº. 830.048.238-53, no cargo em comissão 
de ASSESSOR, referência A, de livre provimento 
em comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de 
fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICI-

PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir de 27 DE 
NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3047, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 NOMEAR o (a) Senhor (a) JULIANA GUI-
LHERME NEVES, portador (a) da cédula de identi-
dade R.G. 34.112.643-3 e C.P.F nº. 335.504.118-12, 
no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, 
de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 
3.303, de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir 
de 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3048, DE 27 DE NOVEMBRO DE 
2019 NOMEAR o (a) Senhor (a) RAYANE SOUSA, 
portador (a) da cédula de identidade R.G. 36.812.764-
3 e C.P.F nº. 411.813.858-14, no cargo em comissão 
de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em 
comissão, constante da Lei nº 3.303, de 12 de feve-
reiro de 2015, junto a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, a partir de 27 DE NOVEMBRO DE 2019.

PORTARIA Nº. 3049, DE 27 DE NOVEMBRO 
DE 2019 NOMEAR o (a) Senhor (a) VIVIANE LIMA 
SOUZA, portador (a) da cédula de identidade R.G.
41.156.360-9 e C.P.F nº. 346.828.958-85, no cargo 
em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre 
provimento em comissão, constante da Lei nº 3.303, 
de 12 de fevereiro de 2015, junto a SECRETARIA MU-
NICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, a partir de 27 
DE NOVEMBRO DE 2019.

Publicação de Processo Administrativo Sanitário Instaurado
pela Vigilância Sanitária do Município de Carapicuíba. 

Em conformidade com a legislação vigente, tornam-se pública, Processos Administrativos Sanitários.

Razão Social: Panifi cadora Sabor Goiano LTDA
CNPJ: 34079074/0001-87
Endereço: Estrada do Gopiuva, 1720 – Parque Jandaia - Carapicuíba/SP
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Auto de Infração: N° 0360 – 

Série C em 18/11/2019.

Razão Social: Panifi cadora Sabor Goiano LTDA
CNPJ: 34079074/0001-87
Endereço: Estrada do Gopiuva, 1720 – Parque Jandaia - Carapicuíba/SP
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Auto de Infração: N° 0361 – 

Série C em 18/11/2019.

Razão Social: Panifi cadora Sabor Goiano LTDA
CNPJ: 34079074/0001-87
Endereço: Estrada do Gopiuva, 1720 – Parque Jandaia - Carapicuíba/SP
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Auto de Infração: N° 0362 – 

Série C em 18/11/2019.

Razão Social: Panifi cadora Sabor Goiano LTDA
CNPJ: 34079074/0001-87
Endereço: Estrada do Gopiuva, 1720 – Parque Jandaia - Carapicuíba/SP
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Auto de Imposição de Penali-

dade – Inutilização de Produto: N° 0784 – Série C em 18/11/2019.

Razão Social: FM Farma Drogaria e Perfumaria LTDA
CNPJ: 31510172000/1-39
Endereço: Estrada do Guatambu, 610 - salão 02 - Vila Silviania - Carapicuíba
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Termo de Liberação do Esta-

beleciemento: N° 0775 – Série C em 21/11/2019.

Razão Social: Rede Bol Farma LTDA
CNPJ: 24384626000/1-07
Endereço: Estrada do Jacarandá, 3755 - Altos de Santa Lucia  - Carapicuíba
A Coordenação Técnica de Vigilância Sanitária informa a lavratura do Auto de Imposição de Penali-

dade - Multa: N° 0671 – Série C em 22/11/2019.

Fabiane Pereira 
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária

Numerações canceladas de impressos ofi ciais de Vigilância Sanitária.

 Sirvo-me do presente, para tornar público, que foram canceladas as numerações abaixo des-
critas de impressos ofi ciais de Vigilância Sanitária, o fato se deu, decorrente de rasura dos mesmos.

 Auto de Imposição de Penalidade - número:0149 – série C;
 Auto de Infração - número:0735 – série C;
 Auto de Infração - número:0752 – série C;
 Auto de Infração - número:0754– série C;

Dra Fabiane Pereira
Coordenadora Técnica de Vigilância Sanitária 



7        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
SECRETARIA MUCICIPAL DE TRANSPORTE E TRANSITO 

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, em conformidade com as disposições 
e competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97 que institui o Código de Trânsito Brasileiro – CTB 
e pela Resolução CONTRAN 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notifi cação via 
remessa postal, notifi ca através do presente Edital, os proprietários dos veículos abaixo relacionados, das 
respectivas Infrações de Trânsito, estabelecendo prazo legal de 15 dias a contar da presente publicação 
para a facultativa interposição da Defesa da Autuação por ventura interposta ou a Solicitação da Aplicação 
da Penalidade de Advertência por Escrito, observando os termos da Resolução CONTRAN nº 619/2016. 
A Defesa da Autuação por ventura interposta ou a Solicitação da Aplicação da Penalidade de Advertência 
por Escrito devem ser entregues PESSOALMENTE OU VIA CORREIOS (de preferência mediante aviso 
de recebimento) na Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito localizada á Avenida Deputado Emilio 
Carlos, nº 360 – Vila Terezinha – Carapicuíba – SP – CEP: 06310-160.

Caso o infrator não tenha sido identifi cado no momento da autuação e tratando de infração de 
responsabilidade do condutor, para fi ns de pontuação, o proprietário do veiculo tem o prazo de 15 dias 
a contar da presente publicação, para identifi cá-lo, sob pena de ser considerado o responsável pela 
pontuação decorrente, nos termos do artigo 257 do Código de Trânsito Brasileiro – CTB. O formulário para 
identifi cação do condutor deve ser retirado na Secretaria Municipal de Transportes e Trânsito localizada á 
Avenida Deputado Emilio Carlos, nº 360 – Vila Terezinha – Carapicuíba – SP, de segunda-feira á sexta-feira 
das 08h00 as 17h00, exceto feriados e pontos facultativos.

NOTIFICAÇÕES DE AUTUAÇÃO EXPEDIDAS E DEVOLVIDAS PELOS CORREIOS

PERIODO: 11 a 19/11/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO

NOME DO 
PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

PRAZO PARA 
INERPOSIÇÃO 

DE DEFESA 
DA AUTUAÇÃO 
ADVERTENCIA  
E INDICAÇÃO 
DE CONDUTO

DATA MOTIVO

1 FFG-2541 ELIZABETE MARIA DOS 
SANTOS R007690985 74550 30/09/2019 25/11/2019 18/11/2019 Não Procurado

2 DTN-1394 KATIA APARECIDA 
PAULINO DOS SANTOS R007681495 74630 26/09/2019 25/11/2019 11/11/2019 Mudou-se

3 CGT-4883 ROSA MARIA SANTOS 
ARGOLO R007685045 74630 28/09/2019 25/11/2019 12/11/2019 Não Procurado

4 EPQ-0189 MARTHA DE ALMEIDA 
CARDOSO R007695855 74550 02/10/2019 29/11/2019 12/11/2019 Mudou-se

5 EBT-3225 RICHARD DIAS 
FERNANDES R007694365 74630 02/10/2019 29/11/2019 11/11/2019 Mudou-se

6 EGV-8174 ANA PAULA SOUZA 
ZANQUI C001078827 60501 15/10/2019 02/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

7 OMU-1734 PAULO HENRIQUE A 
CURSAGE R007700785 74630 05/10/2019 02/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

8 FAA-0012 FABIO ANDRADE  
NASCIMENTO C003718117 76331 18/10/2019 06/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

9 FDI-9249 RENATO FABRICIO 
RAMOS PACHECO C003806647 55500 16/10/2019 06/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

10 EJA-1388 ALAN SANCHES 
MODESTO R007723555 74550 15/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

11 AVD-6784
ANTONIO MARIA 
MAIA MARQUES 
CONFECCOES

R007714195 74550 11/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

12 DPG-6621
BALI TECHNOLOGIES 
COMERCIO E 
SERVICOS LT

R007722525 74550 14/10/2019 09/12/2019 19/11/2019 Endereço 
Insufi ciente

13 EPR-6851 BANCO ITAULEASING 
SA R007707845 74550 08/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

14 FMA-3804 CHARLE ARTHUR 
VERGARA POSSAS R007708015 74550 08/10/2019 09/12/2019 14/11/2019 Mudou-se

15 EWB-0155 DANIEL PEIXOTO DE 
SOUSA R007708375 74550 08/10/2019 09/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

16 EZJ-7928 DIEGO VIEIRA SOUZA S001807136 56732 13/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

17 CBK-9086 EDSON DE OLIVEIRA 
CAMARGO R007710225 74550 09/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

18 FTM-9661
ELIZ LINE 
TRANSPORTES E 
TURISMO LTDA EPP

R007708125 74550 08/10/2019 09/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

19 GVU-9824 EVANDER DOS 
SANTOS BORGES R007723485 74550 15/10/2019 09/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

20 FJL-1261 EVELINA DOS SANTOS 
NOGUEIRA R007713015 74630 10/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Desconhecido

21 FLV-5726 FERNANDA RAMOS 
CAMPOS DOS ANJOS R007712625 74550 10/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

22 CYA-8468 JOAO CARLOS 
RIBEIRO R007709655 74550 09/10/2019 09/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

23 AYZ-8861 JOSE LEANDRO 
RODRIGUES PALMA S001807236 60503 14/10/2019 09/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

24 EHB-2636 JULIO CESAR DE 
JESUS R007711455 74550 10/10/2019 09/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

25 GBG-1174 LAMILTON MOREIRA 
DOS SANTOS S001807246 60503 14/10/2019 09/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

26 KQL-7874
LEAO VANS 
LOCADORA DE VANS E 
MICRO ONIBU

C002895687 55250 23/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

27 DZP-4315 LUIS FERNANDO DE 
ALMEIDA RODRIGUES R007721935 74630 14/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Desconhecido

28 QUR-5567 MARCO AURELIO 
CASTILHO R007709015 74550 08/10/2019 09/12/2019 19/11/2019 Desconhecido

29 CIP-1155 MARCOS MARTINS 
SIQUEIRA R007723425 74550 15/10/2019 09/12/2019 19/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

30 EKL-7399 MARIA CONCEICAO 
BARBOSA GUERREIRO R007720405 74550 13/10/2019 09/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

31 FBW-2681 MSA CONSTRUTORA 
LTDA S001807766 56732 15/10/2019 09/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

32 FAT-3351
NOVARE 
ADMINISTRACAO 
PATRIMONIAL SS LTDA

R007707535 74550 08/10/2019 09/12/2019 12/11/2019 Não Procurado

33 CCF-2465 PEDRO RODRIGUES 
SANTANA NETO R007721795 74550 14/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

34 FLU-8358 RAFAEL DOS SANTOS 
SOUZA Z000549268 55412 16/10/2019 09/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

35 OWK-0835 SUELY APARECIDA DA 
SILVA SANTOS R007725475 74550 15/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

36 FGD-1061 T B ADMINISTRACAO E 
PARTICIPACOES LTDA R007725145 74550 15/10/2019 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

37 ELA-6820 VERA LUCIA NOVELLI 
VIEIRA R007709335 74550 09/10/2019 09/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

38 FZX-9140
ALCINA LOPES 
RODRIGUES 
EMBALAGENS ME

C003321127 61220 24/10/2019 10/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

39 DNA-4331 CLEBER GARCIA DA 
SILVA C001079417 51851 23/10/2019 10/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

40 DNA-4331 CLEBER GARCIA DA 
SILVA C001079307 51851 23/10/2019 10/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

41 EYK-2820 MONICA GONCALVES 
SILVERIO ALVIM C003806787 55500 22/10/2019 10/12/2019 14/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

42 EMW-7431 URBAN OBRAS E 
COMERCIO LTDA S001808356 60503 17/10/2019 10/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

43 DSC-8734 EMERSON RODRIGO 
RAMALHO DE LANA R007730515 74550 18/10/2019 16/12/2019 18/11/2019 Desconhecido

44 EVY-3093 FATIMA APARECIDA 
ROSA DE CARVALHO R007727065 74550 16/10/2019 16/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

45 EVY-3093 FATIMA APARECIDA 
ROSA DE CARVALHO R007727715 74550 16/10/2019 16/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

46 FEJ-3932 FILLIPE CARVALHO DE 
SOUZA R007731455 74550 18/10/2019 16/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

47 MXC-2880 FLAVIA DA SILVA 
FREIRE R007730635 74550 18/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Endereço 

Insufi ciente

48 FWB-2581 GILVANE MORAIS DE 
OLIVEIRA R007729855 74710 17/10/2019 16/12/2019 14/11/2019 Endereço 

Insufi ciente

49 PFN-7734 GLEIDSON SANTOS DE 
JESUS C003900767 55500 25/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

50 CIP-4683 JESSICA AMARAL DOS 
REIS C003806917 55500 30/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

51 FQR-5041 JR RODRIGUES 
MINIMERCADOS ME R007728955 74550 17/10/2019 16/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

52 ENQ-6460 JULIANA LEOPOLDINA 
DA SILVA AMARAL M001734621 73662 25/10/2019 16/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

53 OPO-7491 M L S ROCHA ME R007728245 74550 17/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

54 DQR-4400
MARIA DO CARMO 
BATISTA DE SANTANA 
AZEVED

R007727895 74550 16/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

55 EWA-2768 MARIO PEREIRA 
DOMINGUES R007730495 74550 18/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

56 EWA-2768 MARIO PEREIRA 
DOMINGUES R007730895 74550 18/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

57 EWA-2768 MARIO PEREIRA 
DOMINGUES R007727225 74550 16/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

58 DIZ-2266 RAFAEL CONCEICAO 
SANTOS C003719177 55500 29/10/2019 16/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

59 PUV-3922 RICARDO HENRIQUE 
MONTEIRO R007730445 74550 18/10/2019 16/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

60 HMB-6851 RICARDO PUZZUOLI C003718607 51851 25/10/2019 16/12/2019 14/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

61 FDX-8485 RONALDO RODRIGUES 
NUNES R007726075 74630 16/10/2019 16/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

62 IEX-7896 WILLIAN PEREIRA DOS 
SANTOS R007727455 74550 16/10/2019 16/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

63 DAJ-3949 ALEXSSANDRO 
OLIVEIRA ARAUJO R007737095 74550 20/10/2019 20/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

64 IOL-7011 ANTONIA MOREIRA DA 
SILVA DE MORAES Z000549848 55412 21/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

65 FEG-6365 CAIQUE BOZANHI 
BARBOZA ME Z000549858 55412 21/10/2019 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

66 GJS-7113 CEL MAGALHAES 
ALIMENTICIOS EIRELI R007736785 74550 20/10/2019 20/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

67 FVX-5088 DEMEZIO LIMA DOS 
SANTOS NETO R007738245 74550 21/10/2019 20/12/2019 18/11/2019 Endereço 

Insufi ciente

68 FJK-2386 ECOPRAG SOLUCOES 
AMBIENTAIS LTDA ME R007736415 74550 20/10/2019 20/12/2019 14/11/2019 Mudou-se

69 EHB-2950 GILSON ALVES DA 
SILVEIRA R007739115 74630 21/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

70 FWB-2581 GILVANE MORAIS DE 
OLIVEIRA R007738265 74710 21/10/2019 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

71 DEZ-7176 GUSTAVO ADOLFO 
SIMOES R007735735 74550 20/10/2019 20/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

72 ETO-4206 INGRID DOS SANTOS 
SILVA Z000550238 55412 23/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Não Procurado

73 DMX-6012 JOSE DE SOUZA 
BARBOSA R007736055 74630 20/10/2019 20/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

74 EMT-8263 LADKEZIA DA SILVA 
NOBREGA R007738005 74550 21/10/2019 20/12/2019 12/11/2019 Desconhecido

75 KGH-9922 MARCIA HELENA REIS 
MONTEIRO Z000550168 55412 23/10/2019 20/12/2019 19/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

76 ENV-7523 MARCIA SOARES DE 
SOUZA TEIXEIRA R007737545 74550 21/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Endereço 

Insufi ciente

77 EBA-2595
MARIA DA 
PENHA FIRMINO 
VASCONCELOS

M001753531 51851 29/10/2019 20/12/2019 14/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

78 BNI-3602 MARLY FERREIRA DE 
SOUZA R007737535 74550 21/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

79 DRI-1036 ROSANGELA 
APARECIDA GOMES Z000550178 55412 23/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

80 EPJ-2035 SONIA EMIDIO DA 
SILVA R007738775 74550 21/10/2019 20/12/2019 11/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

81 FXI-9136 ADRIANA ANTUNES 
FEITOZA C002896297 54521 04/11/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

82 FRJ-8864 ALEXANDRE TESSARO 
OLIVEIRA ME R007744435 74550 24/10/2019 23/12/2019 14/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

83 FRJ-8864 ALEXANDRE TESSARO 
OLIVEIRA ME R007745235 74550 24/10/2019 23/12/2019 14/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

84 PXC-0623 CLEIDE CORREIA DE 
ALMEIDA DA SILVA C003719407 55680 31/10/2019 23/12/2019 12/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

85 FYP-7630 CLEITON SILVERIO DA 
COSTA R007744635 74550 24/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Desconhecido

86 DPX-9880 DEBORA RODRIGUES 
DE LIRA Z000551378 55412 30/10/2019 23/12/2019 19/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

87 CKL-4947 DORGIVAL NUNES DOS 
SANTOS R007733045 74550 19/10/2019 23/12/2019 19/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

88 BYZ-3573 EDIVANIO CONCEICAO 
DOS SANTOS R007743975 74550 24/10/2019 23/12/2019 14/11/2019 Desconhecido

89 DIU-8821 EDUARDO FERREIRA 
AMORIM R007743765 74550 24/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

90 CWB-5713 ELIDA TIMOTEO SILVA R007740105 74550 22/10/2019 23/12/2019 14/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

91 JLU-6005 GILDO BARBOSA 
RAMOS S001809816 60503 23/10/2019 23/12/2019 19/11/2019 Não Existe 

Número Indicado



        carapicuiba.sp.gov.br  8 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
92 CEU-6635 IGOR MARINHO 

DAMIAO R007739895 74550 22/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

93 GAB-5034 JAIR ROJAS DA SILVA 
JUNIOR C003719427 60501 31/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

94 DWN-0985 JONATAN DOS 
SANTOS ELPIDIO C002998727 51851 03/11/2019 23/12/2019 14/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

95 CMQ-9673 JORGE LIMA DOS 
SANTOS NETO R007733315 74550 19/10/2019 23/12/2019 14/11/2019 Desconhecido

96 QNU-4103 LAUDENICE REJANE 
DA SILVA R007733545 74550 19/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

97 HHX-4137
LOCARALPHA 
LOCADORA DE VEIC.
LTDA

R007745125 74550 24/10/2019 23/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

98 DHR-5733 LUIS VANDERLEI DE 
SOUZA R007745015 74550 24/10/2019 23/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

99 OPO-7491 M L S ROCHA ME S001809846 60503 23/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

100 OPO-7491 M L S ROCHA ME R007739635 74550 22/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

101 OHF-5654 MARIA ALVES DE SENA 
CORDEIRO C003481197 55680 04/11/2019 23/12/2019 14/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

102 EKP-8505 PROBOR DO BRASIL 
BORRACHAS LTDA R007733405 74550 19/10/2019 23/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

103 DIN-3579 VAGNER TOMAES M001752221 55680 04/11/2019 23/12/2019 11/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

104 EJW-2046 WAGNER PINTO 
MACHADO C003481017 53800 31/10/2019 23/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

105 ENQ-8927 ANTONIO AGUINALDO 
DE OLIVEIRA R007751655 74550 27/10/2019 26/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

106 FWY-7897 DANDARA SUARES 
KODUN R007750925 74550 27/10/2019 26/12/2019 19/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

107 CED-9881 EVERTON DA SILVA 
FREITAS R007746325 74550 25/10/2019 26/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

108 EKH-7600 FABIO DE CARVALHO 
NERI R007745725 74550 25/10/2019 26/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

109 CSA-3033 LUCIA DA SILVEIRA 
RIBEIRO R007752385 74550 27/10/2019 26/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

110 ENV-7523 MARCIA SOARES DE 
SOUZA TEIXEIRA S001811406 56732 30/10/2019 26/12/2019 18/11/2019 Endereço 

Insufi ciente

111 EMS-3722 MARIA ELVA 
MENDONCA PAIVA R007750995 74550 27/10/2019 26/12/2019 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

112 DQM-5518 WAGNER BATISTA 
GUIMARAES R007750345 74630 26/10/2019 26/12/2019 19/11/2019 Mudou-se

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE 
AUTUAÇÃO DEVOLVIDAS 112

Informamos que as notifi cações de autuações abaixo discriminadas nos foram devolvidas pelos Correios 
fora do prazo para interposição de Defesa da Autuação ou a Solicitação da Aplicação da Penalidade de 
Advertência por Escrito, bem como para Indicação do Condutor, poderão entrar com Recurso Administrativo 
com suas respectivas alegações: 

PRAZO PARA DEFESA E INDICAÇÃO EXPIRADO

PERIODO: 11 a 19/11/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

PRAZO PARA 
INERPOSIÇÃO 

DE DEFESA 
DA AUTUAÇÃO 
ADVERTENCIA  
E INDICAÇÃO 
DE CONDUTO

DATA MOTIVO

1 CGT-5101 DROGARIA CENTRAL DE JANDIRA LTDA ME R007729615 74550 17/10/2019 16/02/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

2 GEJ-8541 JEFFERSON RODRIGUES DA SILVA R007193875 74550 04/03/2019 06/05/2019 14/11/2019 Não Procurado

3 EUP-0020 EDUARDO FELIPE SIQUEIRA ALIXANDRIA R007517935 74550 09/07/2019 06/09/2019 18/11/2019 Mudou-se

4 DNV-7907 ROBSON MORAIS LABREGO R007617655 74630 27/08/2019 18/10/2019 11/11/2019 Desconhecido

5 ESW-7227 JOSE SOUZA PINHEIRO C002893477 60174 30/08/2019 22/10/2019 11/11/2019 Desconhecido

6 ELC-5261 ALESSIO LIMA DOS SANTOS R007614845 74550 26/08/2019 29/10/2019 12/11/2019 Não Procurado

7 DNV-7907 ROBSON MORAIS LABREGO R007607565 74550 22/08/2019 29/10/2019 11/11/2019 Desconhecido

8 DTI-8859 CARLOS HENRIQUE FRANCISCATO R007635845 74550 06/09/2019 04/11/2019 19/11/2019 Não Procurado

9 CTA-0306 ESTEVAN DE AQUINO SILVA R007627145 74550 01/09/2019 04/11/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

10 JHS-0242 JOHN RICHARD DA SILVA C003804217 54521 04/09/2019 04/11/2019 14/11/2019 Não Procurado

11 OWS-4075 KAIQUE ROGERIO DA SILVA OLIVEIRA R007637925 74630 07/09/2019 04/11/2019 18/11/2019 Não Procurado

12 EWF-8885 MYLLES DA SILVA SANTOS R007635285 74630 06/09/2019 04/11/2019 14/11/2019 Desconhecido

13 EWF-8885 MYLLES DA SILVA SANTOS R007619535 74710 28/08/2019 04/11/2019 14/11/2019 Desconhecido

14 QGT-3D78 HADNER PESSOA NUNES R007646185 74550 10/09/2019 08/11/2019 14/11/2019 Desconhecido

15 FOC-9820 MIRALVA RODRIGUES DOS SANTOS JOSE R007645265 74550 10/09/2019 08/11/2019 11/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

16 NMG-0036 ANTONIO ALVES DE BRITO C002998247 56650 24/09/2019 11/11/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

17 GBM-4508 JOSEFA DIAS PESSOA S001800536 60503 17/09/2019 11/11/2019 11/11/2019 Desconhecido

18 EEV-8719 RAIMUNDO ALVES DE SOUSA S001799656 60503 16/09/2019 11/11/2019 11/11/2019 Não Procurado

19 EJU-4151 INTERSTAR M A GENEROSO COMERCIO DE VEICU R007658845 74550 16/09/2019 12/11/2019 18/11/2019 Mudou-se

20 CEC-9937 ZENILDA CANDIDO R007659925 74550 16/09/2019 12/11/2019 19/11/2019 Não Procurado

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE 

EDITAL DA NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE DE INFRAÇÕES DE TRÂNSITO.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO, em conformidade com as disposições 
e competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, que institui o Código de Trânsito Brasileiro - CTB  
e pela Resolução CONTRAN nº 619/2016, após esgotadas as tentativas de ciência por meio de notifi cação 
via remessa postal, notifi ca através do presente Edital, os proprietários dos veículos, abaixo relacionados, 
das respectivas penalidades de multas de trânsito, referente aos autos de infrações de trânsito abaixo 
especifi cados. 

O prazo para a facultativa interposição de Recurso Administrativo, de acordo com a legislação vigente 
do Código de Trânsito Brasileiro - CTB é até o vencimento da respectiva penalidade, sendo que os boletos 
com datas de vencimento expirados, também podem entrar com Recurso Administrativo com suas respec-
tivas alegações.

O Recurso Administrativo por ventura interposto deverá ser entregue PESSOALMENTE OU VIA COR-
REIOS (de preferência mediante aviso de recebimento) na Secretaria Municipal de Trânsito localizada à 
Avenida Deputado Emilio Carlos, nº 360 - Vila Terezinha - Carapicuíba - SP - CEP: 06310-160 - Para a 
obtenção de 20% de desconto, a multa deverá ser paga até o vencimento abaixo especifi cado, sendo que 
os boletos com vencimentos expirados, quando do pagamento. 

                                   NOTIFICAÇÕES DE PENALIDADE EXPEDIDAS E DEVOLVIDAS PELOS CORREIOS

PERIODO: 11 á 19/11/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

VALOR 
DA 

MULTA
VENCIMENTO DATA MOTIVO

1 DWS-2413 JOSE ROBERTO DE SEIXAS DOURADO S001786906 60503 24/07/2019 293,47 29/11/2019 14/11/2019 Não Procurado

2 HGB-6242 DIONEZIO ANTUNES BARBOSA R007545605 74550 21/07/2019 130,16 02/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

3 CSU-8091 VALDEIR HUNGRIA DOS SANTOS R007544075 74550 21/07/2019 130,16 02/12/2019 18/11/2019 Não Procurado

4 JJO-0101 GRANJA BSB IND E COM LTDA S001788426 60503 30/07/2019 293,47 06/12/2019 18/11/2019 Não Procurado

5 EOS-1016 JENNIFER SOARES DA SILVA R007570405 74550 02/08/2019 130,16 06/12/2019 11/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

6 KWR-1366 MARIA CLEUSA DIAS DE SOUZA R007570595 74550 02/08/2019 130,16 06/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

7 KWR-1366 MARIA CLEUSA DIAS DE SOUZA R007565305 74550 30/07/2019 130,16 06/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

8 MRN-9850 VALDIR LOPES DE ASSIS S001788246 60503 29/07/2019 293,47 06/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

9 FEV-4776 EGIDIO RODRIGUES JUNIOR R007562875 74550 29/07/2019 130,16 09/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

10 OIF-4275 SEVERINO NAIRON DE SOUSA R007579475 74550 06/08/2019 130,16 09/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

11 MCF-1304 SILVIO DE JESUS CALDEIRA R007557235 74550 27/07/2019 130,16 09/12/2019 14/11/2019 Não Procurado

12 EZS-3733 ALESSANDRO MARQUES SERRATO R007568265 74550 01/08/2019 130,16 11/12/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

13 KMF-8939 ANDRE PEIXOTO DOS ANJOS R007571605 74550 03/08/2019 130,16 11/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

14 EXM-2307 DELMARIO OLIVEIRA PEREIRA R007572575 74550 03/08/2019 130,16 11/12/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

15 FRY-6667 FARLEN FERREIRA SOUZA R007560905 74550 28/07/2019 130,16 11/12/2019 18/11/2019 Não Procurado

16 AZC-7865 LUIS FERNANDO PANSE DINIZ GOMES R007573835 74550 04/08/2019 130,16 12/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

17 ARX-7760 MT MARQUES REPRESENTACAO 
COMERCIAL LTDA R007574625 74630 04/08/2019 195,23 12/12/2019 14/11/2019 Mudou-se

18 HBY-1325 ELIANE CRISTINA BORGUESI RAMOS S001790416 56732 08/08/2019 130,16 13/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

21 OKU-3754 ANDRESSA DE SOUZA NUNES R007668365 74550 20/09/2019 18/11/2019 11/11/2019 Não Procurado

22 HRN-0388 CLAUDIA DE FARIA TORRES R007674715 74550 23/09/2019 18/11/2019 12/11/2019 Não Procurado

23 HRN-0388 CLAUDIA DE FARIA TORRES R007675345 74550 23/09/2019 18/11/2019 12/11/2019 Não Procurado

24 CVV-3545 CREUSA MARIA FRANCISCO R007666405 74550 19/09/2019 18/11/2019 14/11/2019 Não Procurado

25 FMO-9685 GADU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENT LTDA R007677995 74630 24/09/2019 18/11/2019 18/11/2019 Mudou-se

26 QGT-3D78 HADNER PESSOA NUNES R007676995 74550 24/09/2019 18/11/2019 18/11/2019 Desconhecido

27 CDN-9417 JANIO SILVA SANTANA R007671185 74550 22/09/2019 18/11/2019 12/11/2019 Não Procurado

28 EWM-6966 JOSE ROBERTO ALVES DA SILVA R007669525 74550 21/09/2019 18/11/2019 18/11/2019 Não Procurado

29 EHK-9382 MARIA MADALENA OLIVEIRA DA SILVA R007670255 74550 21/09/2019 18/11/2019 18/11/2019 Não Procurado

30 OED-6167 RAFAEL DE FRANCA NUNES R007668285 74550 20/09/2019 18/11/2019 18/11/2019 Não Procurado

31 DRM-3565 CLAUDINELIO PEREIRA SANTANA R007679485 74630 25/09/2019 19/11/2019 14/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO DEVOLVIDAS 31



9        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais
19 HAG-6009 IRIS RODRIGUES LEITE R007585655 74550 10/08/2019 130,16 13/12/2019 19/11/2019 Endereço 

Insufi ciente

20 PIJ-7247 JARDELMA MIRANDA ARRAIS MUNIZ C003692577 54521 15/08/2019 195,23 13/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

21 APK-4954 ALEXSANDRE OLIVEIRA DE LIRA R007594695 74550 15/08/2019 130,16 16/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

22 NQC-1250 RAFAEL PEREIRA DE AMORIM R007598715 74550 17/08/2019 130,16 16/12/2019 14/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

23 EGL-7407 SANDRA CRISTINA DOS SANTOS R007592575 74550 14/08/2019 130,16 16/12/2019 12/11/2019 Endereço 
Insufi ciente

24 FPU-1293 VALDIRENE LOPES DA SILVA R007594855 74550 15/08/2019 130,16 16/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

25 CPY-8780 ALLAN GABRIEL PEREIRA CARDOSO C004005727 51851 21/08/2019 195,23 17/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

26 COB-3757 PONTIFICIO INSTITUTO DAS MISSOES M001743041 55500 13/08/2019 130,16 18/12/2019 14/11/2019 Mudou-se

27 HGB-6242 DIONEZIO ANTUNES BARBOSA N007545605 50020 21/07/2019 260,32 19/12/2019 19/11/2019 Não Procurado

28 QIN-8962 JJ TRANSPORTES COMERCIO E 
LOCACAO LTADA N001785406 50020 19/07/2019 293,47 19/12/2019 14/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

29 GJY-0006 ALI CHARAF BADREDDINE C004005757 55680 23/08/2019 195,23 20/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

30 QNI-3680 ALIPIO ALVES DA SILVA R007603665 74550 20/08/2019 130,16 20/12/2019 18/11/2019 Desconhecido

31 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007601505 74550 19/08/2019 130,16 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

32 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007601725 74550 19/08/2019 130,16 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

33 DCW-6221 CARINA MAGALHAES MARIA R007600105 74550 18/08/2019 130,16 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

34 QOO-7860 IARA APARECIDA FERREIRA R007602685 74550 20/08/2019 130,16 20/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

35 DDI-4230 JANAINA APARECIDA DA SILVA R007599025 74550 18/08/2019 130,16 20/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

36 AKS-3110 LAERCIO OLEGARIO PERNDIN C004005997 55680 29/08/2019 195,23 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

37 MSA-1602 LUIS MARCELO NATACA C002996697 55680 29/08/2019 195,23 20/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

38 CMA-1677 MARCUS VINICIUS JESUS MARTINS C003479297 73662 28/08/2019 130,16 20/12/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

39 DMZ-9123 NELISA FERRAZ LIMA R007599735 74550 18/08/2019 130,16 20/12/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

40 DNV-7907 ROBSON MORAIS LABREGO R007604245 74550 20/08/2019 130,16 20/12/2019 11/11/2019 Desconhecido

41 DDO-9407 VALDEMAR ANTONIO DE ALMEIDA R007600345 74550 18/08/2019 130,16 20/12/2019 18/11/2019 Desconhecido

42 CLC-7783 VANUCE SILVA SANTOS R007604175 74550 20/08/2019 130,16 20/12/2019 11/11/2019 Desconhecido

43 HOZ-4678 FRANCISCO CARLOS RODRIGUES C003803667 54522 19/08/2019 195,23 26/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

44 EJS-5757 GISELE CRISTINA SEMESSATO RUIZ C003803777 76332 23/08/2019 293,47 26/12/2019 18/11/2019 Mudou-se

45 CHA-7735 JOSE DE JESUS SANTOS C003803607 55680 19/08/2019 195,23 26/12/2019 11/11/2019 Desconhecido

46 CWT-9782 EDSON DOMINGUES R007610705 74550 24/08/2019 130,16 27/12/2019 12/11/2019 Mudou-se

47 EKK-1888 LENILDO LIRA DA SILVA R007611065 74550 24/08/2019 130,16 27/12/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

48 FYC-1212 LONGEVITALLE COMERCIAL E 
LOCACOESLTDA EP R007608555 74630 23/08/2019 195,23 27/12/2019 11/11/2019 Mudou-se

49 CGF-9068 MANOEL ROQUE BATISTA FILHO R007609005 74550 23/08/2019 130,16 27/12/2019 14/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

50 EPO-1862 EMERSON RODOLPHO DA CUNHA S001793616 60503 25/08/2019 293,47 06/01/2020 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

51 FON-6078 GILSON CARLOS DOS SANTOS Z000542528 55412 23/08/2019 195,23 06/01/2020 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

52 EEX-6283 KATHLEEN SOUZA DA COSTA R007606435 74550 22/08/2019 130,16 06/01/2020 11/11/2019 Desconhecido

53 IAI-0741 LUIS FABIO CARUSO R007606015 74550 22/08/2019 130,16 06/01/2020 12/11/2019 Desconhecido

54 MSA-1602 LUIS MARCELO NATACA C002996827 55090 02/09/2019 130,16 06/01/2020 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

55 FYB-3472 M M LEITE AUTOMOVEIS LTDA R007605615 74630 21/08/2019 195,23 06/01/2020 11/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

56 FUL-7954 NELSON ROSA DE OLIVEIRA FILHO R007604465 74550 21/08/2019 130,16 06/01/2020 14/11/2019 Mudou-se

57 AMR-6163 NILSON FERREIRA DE OLIVEIRA Z000542708 55412 24/08/2019 195,23 06/01/2020 18/11/2019 Não Procurado

58 PYR-7765 VALFRIDO TEIXEIRA DE LIMA C002996857 55500 02/09/2019 130,16 06/01/2020 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

59 PKO-5872 WELLITON DE JESUS RODRIGUES 
96219521587 N007565615 50020 30/07/2019 390,48 06/01/2020 18/11/2019 Não Existe 

Número Indicado

60 KUV-8536 BFB LEASING SA ARREND MERCL N007578465 50020 06/08/2019 130,16 07/01/2020 18/11/2019 Mudou-se

61 EVQ-1746 JOSE LOURENCO S001796266 60503 04/09/2019 293,47 07/01/2020 19/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

62 EBB-5930 JOSE ROBERTO DE OLIVEIRA R007615635 74550 26/08/2019 130,16 07/01/2020 19/11/2019 Endereço 
Insufi ciente

63 COB-3757 PONTIFICIO INSTITUTO DAS MISSOES N001743041 50020 13/08/2019 130,16 15/01/2020 14/11/2019 Mudou-se

64 GBD-2036 TRINDADE AUTO PECAS LTDA EPP N007598615 50020 17/08/2019 130,16 16/01/2020 18/11/2019 Mudou-se

65 FMA-4257 MV DEMOLIDORA EIRELI N007603875 50020 20/08/2019 195,23 21/01/2020 11/11/2019 Mudou-se

66 EKP-8505 PROBOR DO BRASIL BORRACHAS LTDA N007600515 50020 18/08/2019 1.561,92 21/01/2020 18/11/2019 Mudou-se

67 OPO-7491 M L S ROCHA ME N007609745 50020 24/08/2019 911,12 23/01/2020 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

68 EKP-8505 PROBOR DO BRASIL BORRACHAS LTDA N007609365 50020 24/08/2019 585,69 23/01/2020 19/11/2019 Mudou-se

69 EKP-8505 PROBOR DO BRASIL BORRACHAS LTDA N007610115 50020 24/08/2019 1.692,08 23/01/2020 19/11/2019 Mudou-se

70 FHP-7616 PLESSEY SERV TELEC LTDA N003313547 50020 29/08/2019 195,23 29/01/2020 19/11/2019 Mudou-se

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO 
DEVOLVIDAS 70

 Informamos que as notifi cações de penalidade abaixo discriminadas nos foram devolvidas pelos Cor-
reios ocasionando perca do desconto, poderão entrar com Recurso Administrativo com suas respectivas 
alegações: 

PRAZO PARA DEFESA E INDICAÇÃO EXPIRADO

PERIODO: 11 á 19/11/2019

RETORNO DOS CORREIOS

PLACA DO 
VEICULO NOME DO PROPRIETARIO Nº AIT CODIGO DA 

INFRAÇÃO
DATA DA 

INFRAÇÃO

VALOR 
DA 

MULTA
VENCIMENTO DATA MOTIVO

1 EUP-0020 EDUARDO FELIPE SIQUEIRA 
ALIXANDRIA R007344415 74550 01/05/2019 130,16 14/10/2019 18/11/2019 Mudou-se

2 EHI-7161 VALTEMIR SESTARI C003305127 55500 22/06/2019 130,16 18/10/2019 14/11/2019 Não Procurado

3 DNV-7907 ROBSON MORAIS LABREGO R007467505 74550 19/06/2019 130,16 29/10/2019 11/11/2019 Desconhecido

4 DNV-7907 ROBSON MORAIS LABREGO R007462645 74630 17/06/2019 195,23 29/10/2019 11/11/2019 Desconhecido

5 DWN-5771 LUIS RICARDO DOS SANTOS R007492615 74550 29/06/2019 130,16 06/11/2019 19/11/2019 Mudou-se

6 GKT-5140 MARCELO RUBIO DE OLIVEIRA R007494085 74550 30/06/2019 130,16 06/11/2019 18/11/2019 Não Procurado

7 EVL-8869 APARECIDA DE BRITO ROCHA C004005137 73662 24/07/2019 130,16 08/11/2019 12/11/2019 Não Procurado

8 EVL-8869 APARECIDA DE BRITO ROCHA C004005147 51851 24/07/2019 195,23 08/11/2019 12/11/2019 Não Procurado

9 NMG-0036 ANTONIO ALVES DE BRITO Z000536788 55412 10/07/2019 195,23 13/11/2019 18/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

10 FEG-9849 DIOGENES DE MAGALHAES R007517675 74550 09/07/2019 130,16 13/11/2019 18/11/2019 Mudou-se

11 EUP-0020 EDUARDO FELIPE SIQUEIRA 
ALIXANDRIA R007517935 74550 09/07/2019 130,16 13/11/2019 18/11/2019 Mudou-se

12 EQS-8930 IVETE TRAGUETA DE DEUS R007518625 74550 10/07/2019 130,16 13/11/2019 18/11/2019 Mudou-se

13 FSD-1282 LUCIANO DOS SANTOS ARAGAO C004004997 54521 20/07/2019 195,23 13/11/2019 12/11/2019 Não Existe 
Número Indicado

14 KLG-0453 ANTONIO MARIA DOS SANTOS S001781296 60503 04/07/2019 293,47 14/11/2019 14/11/2019 Desconhecido

15 DTQ-8316 ANDRE FEITOZA R007508825 74550 07/07/2019 130,16 18/11/2019 14/11/2019 Não Procurado

16 ELR-9804 ARISTOTELES BORGES DO 
NACIMENTO NETO R007521595 74550 11/07/2019 130,16 18/11/2019 14/11/2019 Não Procurado

17 OIF-4275 SEVERINO NAIRON DE SOUSA R007510545 74550 07/07/2019 130,16 18/11/2019 18/11/2019 Mudou-se

18 AKL-5647 ELISANDRO KAMINSKI R007536245 74550 18/07/2019 130,16 22/11/2019 19/11/2019 Não Procurado

19 GPH-3104 MICHELI DE JESUS SOUZA 
GONCALVES C001075317 55500 25/07/2019 130,16 22/11/2019 19/11/2019 Não Procurado

TOTAL DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO 
DEVOLVIDAS 19



        carapicuiba.sp.gov.br  10 prefeituradecarapicuibasp         carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

As melhorias na saúde não 
param em Carapicuíba. Nes-
te mês, a Prefeitura iniciou 
reformas no Pronto Atendi-
mento Vila Dirce. A reestru-
turação completa da unidade 
de saúde inclui ampliação da 
recepção e sala de espera, 
troca de pisos, pintura, entre 
outras melhorias.

Novo modelo de gestão
Além da reforma, a Pre-

feitura de Carapicuíba está 
implantando novo modelo 
de gestão no Pronto Atendi-
mento Vila Dirce, por meio 
de Organização Social de 
Saúde, assim como acontece 
no AME e Hospital Geral.

Com essas mudanças, o 
Pronto Atendimento Vila Dir-
ce já conta com novos mé-
dicos clínicos e ortopedista; 
enfermeiros; técnicos de en-
fermagem, gesso e farmácia; 
assistente social e fi siotera-
peuta. Além disso, o rema-
nejo do quadro de funcioná-
rios resultou em aumento de 
médicos na rede pública.        

Excelência no
atendimento
As Organizações Sociais 

de Saúde (OSS) são institui-

PA Vila Dirce passa por 
reforma e melhorias no 
atendimento à população

ções privadas, sem fi ns lu-
crativos, que atuam em par-
ceria público-privada para 
gerenciar serviços de saúde 
oferecidos pelo município, 
com o objetivo de oferecer 
mais qualidade e efi ciência 
no serviço à população.

Dos 10 hospitais que pos-
suem certifi cado pela Orga-
nização Nacional de Acredi-

tação (ONA), International 
Society for Quality in Health 
Care (ISQua), 9 são geren-
ciados por OSS. Esse título 
é concedido pelo alto padrão 
de atendimento à população.

Mudanças no
atendimento
Durante o período de re-

formas, a triagem e aten-

dimentos de prioridade 
média (amarelo), baixa 
(verde) e simples (azul) 
são realizados na USF Vila 
Dirce, prédio localizado no 
mesmo complexo do Pron-
to Socorro Vila Dirce. Já os 
atendimentos de prioridade 
alta (vermelho) e ortopedia 
são realizados no 1° andar 
do PA.

ECOPONTO
TRAGA SEU ENTULHO E MATERIAL RECICLÁVEL PARA O

COHAB
Avenida Brasil, 292 – telefone 4184-1179

JANDAIA
Estrada Gopiúva, 1557 - em frente ao condomínio Solaris

VELOSO 
Av. Jatobá, 576 – telefone 4167-6806

ALDEIA DE CARAPICUÍBA 
Rua José Ailton de Camargo, 75 - telefone 4184-3867

ARISTON
Av. Comendador Dante Carraro, 333 – Tel: 4183-6864

SANTA BRÍGIDA
Rua Peruíbe, 4 – telefone 4186-2668



11        carapicuiba.sp.gov.br  prefeituradecarapicuibasp        carapicuiba.sp.gov.br  27 de novembro de 2019

Atos Oficiais


